
 

SMLOUVA 

o zprostředkování vystoupení skupiny OLYMPIC 

evidovaná u pořadatele pod č. 028/OS/2023 

uzavřená mezi 

 

BEST I.A., a.s., 

se sídlem Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7 
IČO: 00 505 579 

DIČ: CZ00 505 579 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 285 
zastoupená Helenou Machovou, členkou představenstva 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, č.ú. 2800166884/2010 
kontaktní osoba: Helena Machová, e-mail: helena@bestia.cz, tel. +420 777 842 584 

(dále jen „BEST I.A., a.s.“ nebo „Agentura“)     

na straně jedné 

a 

Pořadatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik                                                                                                                                                                       

se sídlem: Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00                                                                                                                                     

IČ: 00001279                                                                                                                                                           

DIČ: CZ00001279                                                                                                                                                    

Zapsaný v OR vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 296, spisová značka ALX 296                                                                                                                             

Zastoupen: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. , č. účtu: 200210002/2700 

Kontaktní osoba: Mgr. Libuše Pavlíková, e-mail: pavlikova.libuse@stc.cz, tel.: +420 731 319 188  

 
(dále jen pořadatel)  

 
I. 

1. BEST I.A., a.s. je z právního titulu umělecké agentury exkluzivně zastupující skupinu Olympic 
oprávněna v souladu s dále vymezenými podmínkami této smlouvy zajišťovat její vystoupení a 

sjednávat s jednotlivými pořadateli takových vystoupení podmínky provedení a užití jejich 

uměleckých výkonů. 
2. Smluvní strana shora uvedená jako pořadatel je pořadatelem koncertu skupiny Olympic v rámci 

firemní akce. 
3. Na základě výše uvedených vstupních konstatování se shora uvedené smluvní strany dohodly 

na této smlouvě, která se uzavírá za účelem vymezení podmínek, jimiž jsou strany této smlouvy 

vázány při realizaci koncertu skupiny Olympic.  

II. 

BEST I.A., a.s. se zavazuje zajistit vystoupení skupiny OLYMPIC ve složení Petr Janda – kytara, zpěv, 

Milan Broum – basová kytara, zpěv,  Martin Vajgl – bicí a jejich stálý host Pavel Březina – klávesové 

nástroje, zpěv 

Dne: 23. 06. 2023 

V místě: Císařská louka (areál restaurace Cinda), Praha 5                                                                  

open air:  

Zvuková zkouška: 17:00 hod   

Začátek vystoupení: 19:00 hod 

mailto:helena@bestia.cz
mailto:pavlikova.libuse@stc.cz


 
 

2 

Délka vystoupení: 60 min.  

Akce: Firemní akce STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik 

Součástí koncertu a plnění dle této smlouvy je natočení videopozvánky s členy skupiny pro pořadatele, 

resp. jeho zaměstnance a dále také autogramiáda s členy skupiny po skončení koncertu. 

 

III. 

Pořadatel zajistí a uhradí ubytování: NE 

IV. 

Plnění org. a materiálně-technického zabezpečení koncertu ze strany pořadatele 

1. Pořadatel se na své náklady nad rámec smluvní ceny koncertu zavazuje zajistit následující 

technické podmínky: 

 

a) Pronájem a vybavení prostor potřebných pro realizaci koncertu, a to zastřešené pódium 8x5 

m.  

b) V zákulisí (v nejbližší možné vzdálenosti od jeviště) 1 čistou uzamykatelnou šatnu,s 

vybavením uvedeným  v příloze č. 1 této smlouvy (zejména mýdlo, ručníky, zrcadlo, věšáky 

s ramínky na kostýmy. Čisté WC v bezprostřední blízkosti šaten, které bude mít k užívání 

pouze skupina Olympic, na WC čistý ručník, mýdlo a toaletní papír. Do šatny připravit 2 stoly 

ke zdi – na hudební nástroje, sedací nábytek, na stolech ubrusy). Příloha č. 1 – Technické 

požadavky a Občerstvení – Olympic, je nedílnou součástí smlouvy. 

c) Na pódiu pro skupinu připravit 4 malé ručníky a 4x 0,5 l neperlivé vody.  

d) Pořadatelskou službu a ostrahu, úklid jeviště před koncertem stejně jako další provozní 

personál. 

e) Parkování 2 mikrobusů + 1 osobního vozu v přímé blízkosti místa konání koncertu. 

f)   Místní technické vybavení včetně obsluhujícího personálu, stavbu scény, ozvučení, které je 

uvedeno v Příloze č. 1.  

2. Pořadatel bere na vědomí, že v případě nedodržení materiálně technických podmínek uvedených 

v předchozím odstavci, popř. v Příloze č. 1 této smlouvy, se vystavuje nebezpečí, že se 

vystoupení skupiny Olympic neuskuteční a zaslaná záloha propadá ve prospěch BEST I.A., a.s. 

3. Pořadatel je povinen zaslat na BEST I.A., a.s. ke schválení zvukový aparát, nejpozději 14 dní 

před konáním akce, blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy 

 

V. 

Plnění org. a materiálně-technického zabezpečení koncertu ze strany BEST I.A., a.s. 

1. BEST I.A., a.s. se v rámci této smlouvy zavazuje svým jménem a na své náklady zajistit 

vystoupení skupiny Olympic, dále  dopravu, zvukaře, kytarového technika. 

2. BEST I.A., a.s. se také zavazuje zajistit, v souladu s účelem této smlouvy, aby se výkonní umělci 

dostavili na místo konání koncertu včas, přičemž BEST I.A., a.s. nenese odpovědnost za 
případná zdržení výkonných umělců z důvodu úrazu způsobeného před vystoupením, během 

cesty, na místě vystoupení nebo z důvodu vyšší moci. 

3. Agentura měla možnost se před podpisem smlouvy seznámit s místem určeným pro konání 

koncertu a prohlašuje, že s místem pořádání koncertu souhlasí, vč. schválení umístění podia.  



 
 

3 

4. Vzhledem k charakteru zajišťované akce Agentura není oprávněna při plnění svých závazků 

podle této smlouvy použít poddodavatele nebo nahradit vystoupení specifikované v čl. II této 
smlouvy jinými osobami. 

 

VI. 

Pořadatel se konečně zavazuje na svůj náklad: 

• Řádně připravit a zabezpečit materiálně technické podmínky uvedené v čl. IV odst. 1 této 

smlouvy. 

• Zajistit, aby na koncertě nebyly pořizovány obrazově-zvukové záznamy uměleckých výkonů 

nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní přenosy, tím není omezeno právo pořadatele 

pořizovat obrazové záznamy v průběhu koncertu pro interní potřeby a účely pořadatele 

prostřednictvím třetí osoby (pro účely interní komunikace STC, archivaci). Případné další výjimky 

ze strany BEST I.A., a.s. mohou být uděleny pouze písemnou formou na požádání pořadatele.  

• Respektovat dodatečné informační a produkční pokyny zaslané ze strany BEST I.A., a.s. 

nejpozději do 9.6.2023 na adresu pavlikova.libuse@stc.cz, přičemž pro pořadatele jsou závazné 

pouze pokyny, které je možné zajistit s ohledem na místo, účel a koncept pořádané Akce a 

pořadateli tím nevzniknou další finanční náklady. BEST I.A., a.s. se přitom zavazuje, že tyto 

podmínky nebudou zásadně v rozporu se smlouvou. 

• Pořadatel zodpovídá za vypořádání s OSA a je povinen řádně a včas v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy získat svolení a zaplatit za veřejné provozování uměleckých děl 

příslušným autorským organizacím (OSA), přičemž repertoárový list dodá BEST I.A., a.s. 

pořadateli v nejbližším možném termínu, nejpozději v den podpisu této smlouvy Agenturou. 

• Tato smlouva v žádném případě neopravňuje pořadatele ke komerčnímu využití jmen, 

podobizen, obrazových snímků a obrazových či zvukových záznamů nebo jiných projevů osobní 

povahy výkonných umělců, bez předešlého písemného souhlasu BEST I.A., a.s. Tím není 

dotčena možnost pořadatele propagovat koncert a používat videopozvánku dodanou Agenturou 

pro informování zaměstnanců pořadatele o programu firemní akce. 

• Pořadatel odpovídá za škody na zdraví i majetku, vzniklé výkonným umělcům nebo jiným 

osobám v souvislosti s koncertem nebo jeho přípravou, pokud nebyly prokazatelně zaviněny 

výkonnými umělci nebo členy jejich doprovodu, zejména pokud nevzniknou v důsledku 

nedodržení předpisů o bezpečnosti o ochraně zdraví, nedodržením technických norem a 

ostatních obecně závazných předpisů pořadatelem. 

 

 

VII. 

Obě smluvní strany se dohodly na provedení následujícího finančního vypořádání: 

1. Smluvní cena je 390.000,--Kč + 21%  DPH.   Pořadatel je povinen smluvní cenu uhradit 

následovně: I. zálohu ve výši 78.000,-- Kč + 21% DPH nejpozději do sedmi pracovních dnů od 

uzavření této smlouvy. V případě zrušení koncertu pořadatelem, propadá tato záloha ve 

prospěch BEST I.A., a.s. za blokování termínu. Pořadatel je povinen II. Zálohu ve 312.000, Kč 

+ 21 % DPH zaplatit nejpozději 16.6.2023.  Na zálohy budou BEST I.A., a.s. vystaveny zálohové 

faktury a pořadateli budou zaslány elektronickou formou na adresu pavlikova.libuse@stc.cz.  

2. Daňový doklad na I. i II.  zálohu bude pořadateli zaslán bezprostředně  po připsání peněz na 

účet BEST I.A., a.s.. Konečný daňový doklad bude pořadateli zaslán do 5 pracovních dnů po 

konání koncertu do datové schránky pořadatele, nebo na email pavlikova.libuse@stc.cz. 

mailto:pavlikova.libuse@stc.cz


 
 

4 

V případě prodlení s placením faktury zaplatí pořadatel BEST I.A., a.s. smluvní pokutu ve výši 

0,5% z fakturované částky za každý den. 

3. V případě prodlení pořadatele s úhradou smluvní ceny dle odst. 1 vzniká na straně BEST I.A., 

a.s. právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy podléhá písemné formě a je účinné 

doručením pořadateli. Právo BEST I.A., a.s. na náhradu škody a smluvní pokutu  zůstává 

odstoupením od smlouvy nedotčeno. 

4. Agentura se zavazuje, že daňový doklad (faktura) vystavený na pořadatele bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen „zákon o DPH“) a zároveň odkaz na tuto smlouvu s uvedením čísla smlouvy evidovaného u 

pořadatele. Pořadatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

a) nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

b) nesprávné nebo neúplné náležitosti, 

c) Agentura nemá bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře) řádně 

registrovaný v Databázi „registrů plátců DPH“ nebo 

d) Agentura je nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění.  

5. V tomto případě je pořadatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem a 

s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 

počne běžet ode dne doručení daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

6. Agentura prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu vedeno 

řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Agentura prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy správce daně 

nerozhodl, že Agentura je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). Agentura je povinna neprodleně, nejpozději do 2 

pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí 

správce daně, že je Agentura nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 

skutečnost prokazatelně pořadateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy prohlášení Agentury uvedená v tomto odstavci ukážou jako 

nepravdivá, nebo Agentura poruší povinnost oznámit pořadateli skutečnost uvedenou v 

předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné 

porušení této smlouvy.  

7. Agentura se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku pořadatele 

na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti, zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je Agentura 

povinen sdělit pořadateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude 

Agentura označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje 

se zároveň o této skutečnosti neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti 

dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat pořadatele 

spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

8. Pokud pořadateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Agentury, nebo se důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo 

mohly nastat, má pořadatel právo bez souhlasu Agentury uplatnit postup zvláštního zajištění 

daně, tzn., že je pořadatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu 

vystavené Agenturou přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a 

ZDPH.  

9. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Agentury vůči pořadateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 

pořadatel povinen Agentura o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 

informovat.  

 



 
 

5 

VIII. 

1. Pokud se koncert neuskuteční v důsledku nepředvídatelné události, nebo bude zjevné že se 

neuskuteční v důsledku nepředvídatelné události,  bez zavinění smluvních stran, např. v případě 

přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu nebo pokud se koncert neuskuteční z důvodu 

nepředvídatelné a neodvratitelné události na straně vystupujícího výkonného umělce – smrt, 

vážné onemocnění, dopravní nehody, úraz, úmrtí v rodině apod., jsou obě smluvní strany 

oprávněny od této smlouvy odstoupit, a BEST I.A., a.s. povinna do tří pracovních dnů po 

oznámení této skutečnosti vrátit pořadateli celou uhrazenou částku, bez nároku na finanční 

úhradu vzniklých nákladů. Odstupující strana je povinna uvést důvody odstoupení a řádně je 

doložit. 

2. Pokud se koncert neuskuteční z jiných důvodů způsobeným pořadatelem, a pořadatel toto 

neuskutečnění koncertu společnosti BEST I.A., a.s. neoznámí do 16.06. 2023 je pořadatel 

povinen uhradit BEST I.A., a.s. celou smluvní částku, a to z důvodu smluvní pokuty. 

Neuskuteční-li se koncert zaviněním BEST I.A., a.s. příp. z důvodů na straně skupiny Olympic 

(vyjma skutečností vyšší moci dle bodu 1.tohoto článku smlouvy), je BEST I.A., a.s. povinna do 

tří pracovních dnů po oznámení této skutečnosti vrátit pořadateli celou smluvní částku včetně 

prokazatelně vzniklých nákladů na straně pořadatele.  

IX. Prohlášení Agentury 

1. Agentura prohlašuje, že ve smyslu: 

a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 

a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 

osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 

Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

2. Agentura dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 

právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení 

č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

3. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy, by mělo dojít k nedodržení podmínek 

uvedených v odst. 1. nebo 2 tohoto článku smlouvy, Agentura se zavazuje bezodkladně, od 

momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně pořadatele 

informovat.  

4. V případě porušení některé z povinností v odst.2 nebo 3 tohoto článku smlouvy ze strany 

Agentury nebo ukáže-li se prohlášení odst. 1 tohoto článku smlouvy nepravdivým, má pořadatel 

právo uplatnit vůči Agentuře smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení. 

5. Porušení povinnosti Agentury dle odst. 1 nebo 2 nebo 3 tohoto článku smlouvy je považováno 

za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má pořadatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 

 

 



 
 

6 

 

IX. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zprostředkovatelem a pořadatelem a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění ve smyslu následujícího odstavce. 

2. Agentura bere na vědomí, že pořadatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a že pořadatel musí uveřejnit v registru smluv tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).   

3. Veškeré dodatky a změny této smlouvy musejí být činěny v písemné formě a musejí být 

odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského  

zákoníku, není-li vysloveno jinak. 

5. Všechny spory, které by mohly vzniknout při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

řešeny obecnými soudy. 

6. „Pořadatel“ bere na vědomí, že BEST I.A. může podle platných předpisů vztahujících se k 

ochraně osobních údajů, jakožto správce osobních údajů ve smyslu příslušných právních 

předpisů, zejména Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů, zpracovávat osobní údaje „pořadatele“ uvedené v této Smlouvě, případně 

veškeré další údaje, poskytnuté „pořadatelem“ v souvislosti se smluvním vztahem založeným 

touto Smlouvou (dále jen „osobní údaje“). Osobní údaje budou zpracovávány na základě 

právního titulu, kterým je splnění Smlouvy a pro který je jejich zpracování nezbytné, a to za 

účelem splnění předmětu této Smlouvy; z titulu ochrany oprávněných zájmů BEST I.A. (např. v 

případě existence sporu mezi smluvními stranami a pro účely vyhodnocování služeb a obchodní 

evidence či nabídky obchodu a služeb) a dále pak z titulu platných právních předpisů (např. 

v oblasti daňové další), a to za účelem plnění právních povinností, které jsou danými předpisy 

stanoveny. BEST I.A. bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání účinnosti této Smlouvy, 

případně po skončení její účinnosti až do vypořádání veškerých vzájemných práv a povinností 

Smluvních stran, vyplývajících z této Smlouvy, případně po dobu delší, je-li odůvodněna dle 

platných právních předpisů. „pořadatel“ je povinen informovat obdobně fyzické osoby, jejichž 

osobní údaje pro účely související se splněním této Smlouvy BEST I.A. předává. „Pořadatel“ bere 

na vědomí, že další informace související se zpracováním osobních údajů BEST I.A., včetně 

informace o právech subjektu údajů, nalezne v aktuální verzi dokumentu zásady zpracování 

osobních údajů dostupné na webových stánkách BEST I.A.  https://shop.bestia.cz/cs/45-

ochrana-osobnich-udaju.html, které jsou BEST I.A. při zpracování dodržovány.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Technické požadavky a Občerstvení - Olympic. 

  

Za BEST I.A., a.s.  

 

Helena Machová                                                           

Za pořadatele: 

 

Tomáš Hebelka, MSc 

členka představenstva generální ředitel 
  

 


